



W PIĄTEK DNIA 20. MARCA Z WILNA.

z Wilna 20. Marca.

Seymiki Połelskie d. 16. tego miesiąca, w tym Mieście odprawione, wszystkie pomyslnie doszły, na których staneli Posłami: z *Wilna* pod Dyrekcya Jmści Pana Horodeńskiego Sędziego Ziemskiego Wileńskiego Jmśc Pan Horain Podkomorzy, i Jmśc Pan Bohusz Miecznik, Wileńscy. z *Smoleńska* pod Dyrekcya Jmści Pana Eydziatowicza Sędziego Ziemskiego Smoleńskiego, Jmśc Pan Dylewski Obozny Smoleński, Jmśc Pan Bulharyn Regent Skarbowy W. X. L. i Jmśc Pan Wislogird

Pisarz Grodzki Smoleński do umiarkowania się. z *Starodubia* pod Dyrekcya Jmści Pana Bispinka Chorażego Starodubowskiego, Jmśc Pan Sapięha Kracyzy W. X. L. i Jmśc Pan Mycielski Stta Lubiatowski. z *Lidy* Jmśc Pan Scypion Stta Lidzki, i Jmśc Pan Alexandrowicz Pisarz Ziemski Lidzki z Seymiku Gromnicznego podany do umiarkowania się Deputat, po którego dobrowolnym ustąpieniu Deputaci w liczbie prawem opisanej zostali Jchmśc Panowie, Haurykie: wicz Regent Lidzki i Korzeniowski Podczafzy Lidzki.

(1)

8

2 *Trok* pod Dyrekyą Jmści Pana De Raefa Woyskiego i Podwojewodzego Trockiego: Jmśc Pan Pocię Stiażnik Wielki W. X. L. Jmśc Pan Zyromski Podczaszy Trocki.

Jmśc Pan Sapięha Krayczy W. X. L. do Dereczyna, a Jmśc Pan Mycielski Starosta Lubiatowski do Nieświża we Wtorek przeszły odjechali z Wilna, do którego Jmśc Xiadz Referendarz W. X. L. i Jmśc Pan Tyzkiewicz Ciwun Wileński przybyli.

Jmśc Pan Kawaler de *Tadini* bawi się dotąd w tym Stołecznym W. X. L. Mieście, leczeniem różnych osob dość pomyślnie: przeszley Soboty to jest 14. tego Miesiąca uczynił operacya Jmści Pannie Szumskicy Podstolance Wileńskiej mającej lat 11. która od narodzenia miała wierzchnia wargę rozpadła, wywróconą, i do dźiąseł przyrosta, którey od dźiąseł poderznął, rozpadła zhaftował w przytomności godnych wiary ludzi, i zgoił tak dobrze, że znaczek tylko zostął, jak nitka. D. 16. tegoż miesiąca dwie uczynił operacye dwóm Jchmościom Panom Bartoszewiczom z Powiatu Grodzieńskiego, z Parafii Esmonskiej, którym z oczu katarakty *per extracționem*

pozdeymował. Starszy wieku lat 17. niewidział lat 4. a młodszy wieku lat 10. niewidział od lat dwóch: którzy w raz po operacyi przeyrzeli. Nadzieja jest nieomylna, że o Wielkieynocy będą zupełnie zdrowi na oczy, i odjechać będą mogli do siebie: stoja w kamienicy Jmści Pana Chodzki Sędzięgo Oszmianskiego. w Tymże tygodniu uleczył oparzoną rączkę dziecigciu odlat 3. Włocha Jozefa Grenello. Do wiadomości zaś podaje się, że Jmśc Pan Kawaler de *Tadini* nie myśli bawić się długo w Wilnie, chyba że się poda okazya kuracyi dystryngwowaney jakicy Osoby; i dla tego ktoby chciał takowego Medyka kuracyi zażyć, należy pospieszyć do Wilna.

z *Nowogrodka* 12. *Marca*.

Na Dniu 7. tego miesiąca żegnał Trybunał wyborna mowa, a powstęcznym wsfytkich ukontentowanem zaszczyconą, Jmśc Pan Oginiski Marzylek tegoż Trybunału Głšo W. X. L. o godzinie siedmey wieczorney, po którym imieniem Jchmościów Panow Sędziów Jmśc Pan Eukhowiecki Koniuszcy i Deputat Brzeski, a od przeswiętney Palestry Jmśc Pan Szyszko-
wski

wski Strażnik Smoleński wybor-
ne złożyli pożegnania. Ruszyli
się za tym wizyty do Kościoła
WW. XX. Dominikanów na spiewa-
nie *Te Deum Laudamus*, a na wspa-
niały kollacyi przy nieustannym
z ręczney strzelby ogniu częstowa-
ni byli od Jmści Pana v Marszałka,
do późna w noc. Nazajutrz po wy-
słuchaney Mszy Świętey rano Jmść
Pan Marszałek Wielki wyjechał
z tad ad *propria*.

w Poniedziałek po zdaniu La-
ski przez Jmści Pana Vice-Mar-
szałka, Jmść Pan Marszałek Skar-
bowy ufundowawszy rano Juryf-
dykę hoynie przy rześitym strze-
laniu częstował. a w Wielką Srzo-
dę miał prześwietny Trybunał
zalimitować.

z Ratysbony 1. Marca.

Kwatera Generalna Marszałka Xia-
żęcia de Broglie założona teraz w
Hanau, dokąd ma nieodwłocznie
swe woyska zgromadzić. Liczne Gar-
nizony zostawione po różnych
miejscach w *Hassyi*, pozwolą po-
dług wszelkich okoliczności, tyle
czasu, iż ten Generał będzie mógł
wygodnie ułożyć takie dyspozycye,
któreby zamysły *Alliantów* prze-
ciw Landhrabstwu, nieskuteczne
uczyniły.

Gdy *Allianci* z silniejszyym wo-
yskiem powrócili pod *Fritzlar*, Pan
de *Narbonne* z osobliwzym me-
stwa swego dowodem, przez 5.
dni dzielny nieprzyaciółom da-
wał odpor, nim nakoniec liczniey-
szemi siłami, i słabością położenia
przymuszony poddał się, niemiał
nad kilka set ludzi, którym ka-
pitulacyą z honorem otrzymał,
przyjąwszy obowiazek niewojo-
wać przeciw *Alliantóm* podczas
tey woyny.

Woyska *Francuskie* naznaczone
do *Nizszego Renu* pod kommendą
Xiażęcia do *Soubise* wynosić mają
na 45. abo 50. tysięcy ludzi, i
w krótce w Biskupstwie *Leodyjskim*
się zebrać.

z Meklenburga 12. Lutego.

Woyska *Pruskie*, leże swe w tym
kraju majace, biorą wszędzie, kędy
przechodza, zastawow. Zatrzyma-
li w *Gustron* 4. Mieszczan nay-
bogatszych, z których każdy mu-
siał im dać asygnacyą na 5000.
Talarów.

Pogłoska w szczełasię tu dnia
wczorayszego, jakoby między *Pru-
sakami* i *Moskną* do żwawey przy-
szło utarczki, i że wielką liczbę
ranionych *Prusaków* przywieziono
do *Szczecina*.

z *Tegoz Miasła d. 16.* Xiążę nasz dziedziczny *Meklenburski* w Sobotę przeszła wyjechał ze całym Dworem z *Schwerina* do *Lubeki*, a *Pruski* podjazd zaraz wszedł do *Schwerina*.

z *Lugdunu 25. Stycznia*

Mówią tu iż 24. tysiące wojska *Francuskiego* wzięło ordynans, aby się ku granicom Włoskim ściągnęło.

z *Berlina 24. Lutego.*

O powodzeniu *Alliantow* dochodzą nas wiadomości, iż Xże *Ferdynand* d. 17. tego miesiąca aż do *Niedenzstein* zbliżył się, Xże zaś dziedziczny *Brunświcki* po dwudniowym oblężeniu d. 15. *Fritzlar* opanował, pozwoiliwizy Garnizonowi wolne wyjście, byle przez lat 2. niewojował. Zabrali tam *Allianci* wielki magazyn, a w *Ziefenberg, Wawern, i Felsberg* znaczne składy zdobyli.

General de *Sibourg* po wyprawie pomyslny pod *Langensalze* złączył się z wojskiem Generała de *Spörcken*, a d. 17. udał się ku *Eysenach*, żąd *Francuzi* ustąpili i pieśczo, a nasze wojsko opanowało *Gothę, Eysenach*, i magazyny tam złożone. General de

Spörcken pomknął Marzł swóy ku *Hirschfeld*.

z *Saxonii 12. Lutego.*

Prócz lekkich potyczek między obiema wojskami, nic znacznego niezaszło. Król Jmśc *Pruski* wysłał więcey wojska ku *Turyngii*, chcąc przeskodzić głębitzemu wtargnieniu *Francuzow*.

z *Nizzey Elby 9. Lutego.*

General Leytnant *Grassi* de *St Germain* temi dniami przez ten kraj do *Kopenhagi* przejeżdżał. Niektóre wiadomości mają, iż Król Jmśc *Hiszpański* pojmie za żonę Xiężniczkę *Bawarską*,

z *Frankfortu nad Menem 5. Lut.*

Głofza tu, iż Królewic Jmśc *Xawier* nad wojskiem *Imperyalnym* obeymie Komendę, a General *Haddick* pod nim ma zostawać.

Pisza z *Sztady*, iż General Leytnant de *Zastrow* Komendant tej Fortecy, z tym się pożegnał swiatem, z *Sztokolmu* donosza, iż General de *Ehrensward* zmieni z komendy nad wojskiem *Szwedzkim* w *Pomeranii* Generała en *Chef* de *Lantingshausen*.

z *Kowna* staneli na *Seym* Postami Jmśc Pan *Matusewicz* Stolnik *Brzeski*, i Jmśc Pan *Kosiakowski* Podczaszcy *Kowieński. Ofzmiana, Zmudz, Nowogrodek Vacant.*